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BASHKIA PATOS
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PROCESVERBAL

MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHJES SE DATES 28.06.2024

I mbajtur sot me daté 28.06.2024 né orén 14:00 né sallén e mbledhjeve t&€ Késhillit ku
zhvillohet mbledhja e Késhillit t€ Bashkisé:

Prezent né fillimin e mbledhjes kéta késhilltare:

Armand Ahmetaj
Novrus Toska
Vjollca Kasaj

Liljana Mesutaj r
Elmira Rama /
Eduart Faslliaj
Erald Cepele
Klaudio Alisinanaj
Ertila Myrtaj

. Albiona Lamaj

. Artan Velgani

. Smerald Hazizaj

. Klarida Semanjaku
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Takimi hapet nga kryetari i Késhillit Z. Armand Ahmetaj.

Armand Ahmetaj — Pérshéndetje t€ gjithéve! Té nderuar késhilltaré, té

nderuar qytetaré! Zhvillojmé kété mbledhje né zbatim té nenit 53 pika 4 té

nenit 56 pika 2 gérma a té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” si

nenit 59 té “Rregullores pér Organizim dhe Fuksionimin e Ké&shillit
Bashkiak.

Kuorumi ligjor éshté i mbledhur, jemi 13 anétar t€ késhillit prezent.

E deklaroj mbledhjen té hapur

Nisim me leximin e rendit t€ dités i cili €shté hartuar né€ zbatim té ligjit dhe rregullores

1- Miratimi i rendit té dités.

2- Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé Késhillit daté 14.06.2024,

3- Informacion mbi vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 14.06.2024.

4- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga té ardhurat ¢ Bashkisé pér muajin Maj
2024,
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5- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin Maj
2024,

6- Projekt-vendim “Pér pérjashtimin nga pagesa e biletés sé udhétimit pér personat me statusin e
invalidit t& punés, me statusin e t& verbérit, invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik né linjén e
trasportit publik t&¢ miratuar me VKB nr. 28, daté 16.04.2024 Patos i Ri — Mustafa Matohiti-
Margélli¢”.

7-Informacion mbi rekomandimet e Kontrollit té Larté t€ Shtetit.

Nése kemi ndonjé diskutim ose ndonjé korrigjim apo propozim pér ndryshimin e rendit t€ dités?
Nése s’kemi kalojmé né votim.

Kush éshté dakord pér miratimin e rendit té dités?
Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 13 vota pro.

SEKRETARE
Refaela Xeba M /% %

KRYETAR
Armand Ahmetaj
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Patos mé”> .07.2024

PROCESVERBAL

1 mbajtur sot mé daté 28.06.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s€ dyté té rendit t€ dités.

Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé Késhillit daté 14.06.2024.
Armand Ahmetaj - Nése ka ndonjé diskutim, pyetje apo sygjerim pér korrigjim procesverbali?

Rafaela Xeba- Pérshéndetje té gjithéve!

Né procesverbalin ¢ mbledhjes daté 14.06.2024 &shté béré njé gabim material né prezencén ¢
késhilltaréve ku éshté shénuar dy heré késhilltari z. Zejni Musaj ndérkohé g€ duhej pasqyruar
késhilltarja zj. Enkelejda Ajazi e cila ishte prezent qé né fillimin e mbledhjes pasqyruar dhe né
videon audio qé ne kemi. Korrigjimi pérkatés éshté béré dhe éshté bashkélidhur procesverbalit.
Faleminderit!

Eduart Faslliaj- Kisha dy pyetje dhe njé konstatim. Uné jam anétar i kryesisé dhe rendi i dités 1
parashikuar nga ligji dhe rregullorja parashikon mbledhjen e kryesisé para ¢do mbledhje. Né
mbledhjen jashté radhe nuk éshté thirrur mbledhja e kryesise, pér pasojé gjithgka g€ vjen nga
mbrapa né gjykimin tim &shté e paligishme, jo se kjo nuk mund t& arrihet, kjo do t€ arrihet Eshté
fare ¢ thjeshté se shumicén e kryesisé ju e keni por t& paktén ligji ju detyron ta thérrisini kryesin€,
té béni prezent rendin e dités né kryesi, ta miratoni. Thirrét njé mbledhje jashté radhe pér njé piké té
caktuar u shtuan dhe dy pika té tjera té cilén nuk ishte ndonjé emergjencé dhe ne mund ti trajtonim
ato né mbledhjen e radhés si¢ e kemi tani. Dhe ne e kemi biseduar dhe né€ ményré personale, uné
nuk dua ta béj problem kété gjéné por dua t& térheq verejtjen qé té operojmé né€ kété€ institucion
ashtu si ligji e parashikon dhe si kemi dakorduar né rregullore.

Armand Ahmetaj- Jam i detyruar té sqaroj, shqetésimi éshté i drejté né njé pikpamje t€ caktuar pasi
ligjshméria e procesit t& mbledhjes sé kaluar nuk cénohet né ményré absolute pasi jané kryer té
gjitha procedurat qé pércakton ligji dhe Rregullorja pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit
Bashkiak. Pra si¢ ju thash dhe né mbledhjen e kaluar, mbledhja ishte jashté radhe dhe ka afatet e
veta. Ka patur njé pamundési pér t’ju njofuar, jemi pérpjekur pasi koha nuk na premtonte me
telefon, nuk t& kemi kapur dot né telefon, pjesa tjetér e kryesisé u mblodh, ne nuk na prisnin mé
afatet dhe e vazhduam procedurén. Pra dua té€ them q& procedura ésht€ e ligjshme.

Faleminderit!

Nuk do t&é ndodhi mé, do mundohemi gé herén tjetér ti shfrytézojmé t& gjitha mundésite.

Nése ska pyetje ose sygjerime né bazé t€ nenit 77 té rregullores e konsiderojmé t€ miratuar
unanimisht procesverbalin e mbledhjes s€ kaluar.

Eduart Faslliaj- Hidhe né€ votim
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Armand Ahmetaj- Neni 77 i rregullores pércakton gé nése nuk kemi ndonjé propozim pér
korrigjimin e procesverbalit quhet e ezauruar ose i miratuar automatikisht por mund ta hedhim dhe
né votim.

Eduart Faslliaj- Pér sa kohe e kemi piké té rendit té dités themi pro, kundér dhe abstenim.

Armand Ahmetaj- E kemi kaluar késhtu gjithmoné.

Eduart Faslliaj- Jo nuk e kemi kaluar.

Armand Ahmetaj- Po pra. Po ti nuk mund té votosh kundér se nuk ke qéné dhe prezent.

Eduart Faslliaj- Uné kam gjithé té drejtén time qé t€ votoj kundér.

Armand Ahmetaj- Kush éshté dakord?

Miratohet me 12 vota pro. 1 Kundér, absteni

m
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SEKRETARE / Z YETAR

Refaela Xeba Armand Ahmetaj
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 28.06.2024 ora 14:00, né sallén ¢ mbledhjes s€ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s¢ treté té rendit t€ dités.

Mbi informacionin pér vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 14.06.2024

Armand Ahmetaj— Fjala pér Refaelén! ,
Refacla Xeba- Pérshéndetje té gjithéve! Né mbledhjen e datés 14.06.2024 jan€ marré gjithsej 3
vendime. Vendimi nr. 47, nr. 48 dhe 49. :

Vendimet jané zbardhur né afat dhe i jané pércjell drejtorisé pérkatése pér ekzekutim.

Nga kéto vendime vendimi nr. 47 daté 14.06.2024 i éshté pércjell prefekturés pcr verifikim dhe na
ka ardhur ardhur pérgjigja se éshté né pérputhje me ligjin.

Armand Ahmetaj- Po faleminderit! Atéh%zhdo' € me piképA :
&g
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SEKRETARE " B KRYETAR

Refaela Xeba M %’W/ Armand Ahmetaj
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 28.06.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé katért térendit t€ dités.

Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga té€ ardhurat e Bashkis€é pér muajin maj
2024”,

Armand Ahmetaj- Pér kété piké komisioni i Ekonomisé éshté mbledhur, e ka shqyrtuar dhe ka
vendosur ta kaloj pér shqyrtim né mbledhjen e késhillit bashkiak.

Armand Ahmetaj — Ka ndonjé€ pyetje? Diskutim?

Atéheré kalojmé né votim. Kush éshté dakord pér pikén e katért?

Kundér ska, abstenim ska, miratohet ?B votapro. 1 /

Smavol]) ..%;5@ S
SEKRETARE é%é; /M % ]
Refaela Xeba " -

KRYETAR
Armand Ahmetaj

\
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.06.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé pesté té rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin Maj
2024

Armand Ahmetaj— Po e njejta gjé dhe pér kété piké komisioni &shté mbledhur, e ka shqyrtuar dhe
ka vendosur ta kaloj pér shqyrtim né mbledhjen e késhillit bashkiak.

Kush éshté dakord?

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 13 vota pro.
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[ mbajtur sot mé daté 28.06.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s¢ gjashté térendit t€ dités.

Projekt-vendim “Pér pérjashtimin nga pagesa e biletés sé udhétimit pér personat me statusin e
invalidit t& punés, me statusin e t& verbérit, invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik né linjén e
trasportit publik t& miratuar me VKB nr. 28, daté 16.04.2024 Patos i Ri — Mustafa Matohiti-
Margélli¢”.

Armand Ahmetaj- [ lutem ekzekutivit.

Cajup Refitaj- Drejtor, Drejtoria e té Ardhura Vendore.

Ashtu si u paragit né pikén gjashté té rendit té dités drejtoria e té Ardhurave Vendore ka propozuar
nisur nga kérkesat verbale qé ka pasur nga grupet vurnerabél, ku béjn€ pjesé invalidet ¢ punes, t&
verbérit, invalidét paraplegjik dhe tetraplegjik pér pérjashtimin nga bileta e udhétimit pér linjén e
transportit publik t& miratuar me vkb nr. 28, daté 16.04.2024. Kjo linj€ tashmé é&shté funksionale
natyrisht drejtoria u konsultua me té gjitha dispozitat ligjore té cilat pérjashtojn€ kéto kategori nga
pagesa e transportit t€ udhétaréve.

Kétu éshté marré pér bazé ligji nr. 7889. daté 14.12.1994 “Pér statusin e invalidit ¢ punés™, i
ndryshuar, né nenin 4, t& tij ka pércaktuar se: “Invalidét paisen me déshmi zyrtare identifikimi.
Déshmia léshohet nga Shogata e Invalidéve & Punés né bazé t¢ KMCAP™. Pra, bazuar né ligjin e
sipércituar, autoriteti pérgjegjés dhe zyrtar pér paisjen e invalidit t€ punés me déshminé zyrtare t¢
identifikimit éshté Shoqata ¢ Invalidéve t& Punés, kompetencé q¢ i buron drejtpérdrejté nga ligji.
Lidhur me lehtésirat e personave me statusin e té verbérit. pér t€ udhétuar pa bileté né transportin
wban qgytetas, sepse kemi dy raste t& parashikuar né ligj, kemi rastin kur pérjashtohet nga bileta ¢
udhétimit kjo kategori dhe rastin ndérqytetas kur ligji parashikon 50% té vlerés vajtje ardhje me njé
bileté.

Eshté e detyrueshme té kryhet pérkujdesja dhe transporti me pérparési, kundrejt t€ gjitha lehtésive
qé jep ligji, pér t& gjitha subjektet q& i pérfitojné kéto lehtési né transportin qytetés dhe jashté
qytetit, duke pércaktuar me shénim té veganté edhe vendet e uljes. Udhétarét g€ pértitojné lehtési
me ligje té vecanta, duhet t& paragesin né ¢do rast udhétimi dokumentin qé pércakton ligji pér ta.
Bazuar né sa mé sipér, ligjii ua njeh kété té drejté t&€ gjithé personave me statusin e invalidit &
punés, té verbérit,invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, konform detyrimit pér t€ paragitur né ¢do
rast udhétimi dokumentin provues specifik. Né kété kontekst, se cila shkresé konsiderohet dokumet
provues, sipas pércaktimeve ligjore pérkatése. VKM nr. 277, daté 18.06.1997 “Pér pérfitimet nga
statusi i & verbérit”, i ndryshuar, né pikén 3 dhe 10. (¢ tij ka parashikuar se: Drejtoria €
Pérgjithshme ¢ Shérbimit Social Shtetéror i Iéshon personit pérkatés librezén ., si dokument prove
pér pérfitimin nga ligji nr. 8098, daté 28.3.1996 "Pér statusin ¢ t& verbrit", pas marrjes s€ vendimit
nga Komisioni Mjekésor pér Pércaktimin e Verbérisé. 22 Ligji nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér
transportet rrugore 1 ndryshuar.
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Pér disa shtesa né ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore™, ligjin nr. 37/2014 “Pér
disa shtesa né ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore™.
Lidhur pér sa mé siper i parashtrojmé késhillit bashkiak pérjashtimin nga bileta s¢ udhétimit pér
personat me statusin e invalidit t& punés, me statusin e t&€ verbérit, invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik né linjén e trasportit publik té miratuar me vkb nr. 28, daté 16.04.2024 Patos i Ri —
Mustafa Matohiti-Margélli.
Pér pérfitimin e ketyre lehtésirave kategorit ¢ personave té pércaktuar né projekt vendim, duhet t&
jené té pajisur:

- Invalidét e punés, té jené t& pajisur me KMCAP dhe Libreza Invalidi t€ leshuar nga

Shogqatat né t€ cilén ata jan€ anétar.
- Té verbérit, paraplegjikét dhe tetraplegjikét, t€ jené t& pajisur me KMCAP Libreza té
léshuara nga Ministria e Shéndetésis dhe Mbrojtjes Sociale.

Vetém pas paraqgitjes sé kétyre dokumentave prané faturisteve apo shoferve té€ linjés do t&é meret
masa e perfitimit.
Eduart Faslliaj- Kisha dy pyetje
Invalidét e punés duhet té kené dokumentin e kempit q& tja paraqesin shoferit t€ tij dhe
tetraplegjikét dhe té verbérit dokumentin e léshuar nga bashkia. Mjeti joné i transportit q€ kemi,
brenda mundésive qé patém nése kemi mundési né gjykimin tim ta rregullojmé nuk ka vend pér
tetrplegjikét, skemi as se si ti hipim dhe as ti akomodojmé. Ne na duhet njé mjet mé i madh. Ai
mjet nuk i pérballon dot. Uné kam paré g€ gjysmat e njerézve ngelen jashté. Ndoshta blerja e njé
mjeti mé té madh do t’ja krijoj mundésiné pér akomodimin e kétyre peronave.
Doja té dija né rastet kur e kryejné shérbimin operatorét, pér pjesén qé ju higet pér pérjashtimin e
personave ajo pjesé e parave qé ju mungon atyre kompesohet nga biznesi lokal? Si e parashikon
ligji?
Kryetari i Bashkisé- Nuk kompesohet.
Pér pjesén e furgonit ke té drejté por para muajit shtator ne nuk e b&jmé dot njé gjé€ té tillé. Né
shator do té shohim mundésiné pér t€ marré njé mjet mé t€ madh dhe né orét e fluksit do pérdorim
até mjet qé éshté mé i madh dhe né orét e tjera até mjet qé kemi por jo para shtatorit, do shohim ku
kemi ¢lirime fondi q& mund ti pérdorim. Né shator do ta shohim pjesén e njé mjeti mé t€ madh
mbase me njézeté vende ose gjshtémbédhjete. ME pérpara éshté e pamundur.
Réra bituminoze u hoq nése do té shtroheshin disa rrugé me asfalt u bé zbritje tek pjesa e asfaltit qé
té meret réré qé té béhet ajo rrugé pasi kostoja pér té shtuar me asfalt rrugén nga Siqeca né Drenie
éshté shumé e larté dhe e menduam mé té arsyeshme.
Eduart Faslliaj- Kryetar faleminderit pér kohén qé po mé kushtoni por mendoj se nuk ma kushtoni
mua por transparencés dhe detyrimit qytetar. Fshati Sigecé ishte njé nga nj€qind fshatrat q€ qeveria
kishte parashikuar nga kéto fshatrat turistike. Pritej pér investime madhore dhe u katandisém tek
réra bituminoze. Nuk e di ¢faré ndodhi?
Kryetari i Bashkisé- Né mbledhjen e kaluar kishte komplet planrilevimin dhe planvendosjen se cila
pjesé e rrugés éshté e pérfshiré pér tu shtuar dhe gjithe preventivi sa duhet pér tu shiruar komplet
ajo si sipérfage. Po ti shohesh materialet i ke atje. Madje tani qé do zbresim ti tregoj uné. Réra
bituminoze nuk éshté pér Sigecén, fillon né Sigecé ku mbaron rruga aktualisht po pérfshihet mé
shumé rruga e Drenies sesa e Sigecés.
Armand Ahmetaj— Faleminderit! Ndonjé pyetje? Atéheré meqénése nuk kemi pyetje kalojmé né
miratimin e pikés gjashté, projekt vendim “Pér pérjashtimin nga pagesa e biletés s¢ udhétimit pér
personat me statusin e invalidit t€¢ punés, me statusin e t€ verbérit, invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik né linjén e trasportit publik t€ miratuar me VKB nr. 28, daté 16.04.2024 Patos i Ri —
Mustafa Matohiti-Margélli¢”.

Kush éshté dakord?

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 13 vota pro.

SEKRETARE SmeroSed Y/ KRYETAR
Refaela Xeba %}’ Armand Ahmetaj <
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I mbajtur sot mé daté 28.06.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé shtaté té rendit té dités.

Informacion mbi rekomandimet e Kontrollit té Larté té Shtetit.
Armand Ahematj- I lutem ekzekutivit.

Ekzekutivi —Ernesta Hamiti relaton materialin e paraqgitur me shkrim.

Pérshéndetje!

Kontrolli i Larté 1 Shtetit kreu auditimin financaiar dhe pérputhshméring pér Bashkiné Patos pér
peridhén janar-dhjetor 2023. Auditimi u fokusua né disa ¢éshtje ndérkohe 4 prej té cilat mé
kryesore i kemi paraqitur dhe tek informacioni pérmbledhés. Pika e paré lidhej me planifikimin e t&
ardhurave, realizimin dhe monitorimet e buxhetit. Né pérfundim nga auditimi u konstatua se té
ardhurat pér vitin 2023 jané realizuar né masén 84% kurse shpenzimet pér vitin pérkatés né masén
79%. Pér sa i pérket pasqyrave financiare veprimeve dhe transaksioneve té kryera gjaté kétij viti u
konkludua se ato jané né pérputhje me bazén ligjore q€ rregullon fushén e kontabilitetit dhe
financat publike pér sektorin vendor. Kemi dy difernenca né dy llogari. E para é€sht€ njé
nénvlerésim pér llogariné debitor t& ndryshém e cila lidhet kryesisht me moskontabilizimin e
debitoréve familjar dhe pjesa tjetér lidhet me njé mbivlerésim pér llogariné 466 e cila éshté
“Kreditoré né ruajtje”.

Njé ¢éshtje tjetér qé u auditua nga KLSH ishin procedurat e prokurimit publik dhe zbatimi i
kontratave.

Né pérfundim u vu re sé vetém né pesé raste nga proceduarat e prokurimit nuk ishté realizuar
shpjegimi i specifikimeve teknike t& vendosura dhe gjithashtu u realizuan volume né punime té
pakryera pér pesé kontrata.

Pika tjetér lidhet me lejet e ndértimit dhe zhvillimit ku n€ tre raste jané konstatuar mangési né
projektin ndértimor apo né dokumentacione té€ tjera shogéruese.

Dhe pika e fundit ishte se sa ne kemi zbatuar rekomandimet e 1€éna nga KLSH né auditimin e kaluar
i cili i pérkiste periudhés 2019-2022. Ne e kemi hartuar planin e veprimit brenda afatit 20-ditor dhe
kjo ka ndikuar qé ne té respektojmé rekomandimet pérve¢ dy rekomandieve qé jané aktualisht né
proces zbatimi. Pérsa i pérket auditimit t€ kryer KLSH né pérfundim la opionion t€ modifikuar qé
do té thoté gé jané disa gabime t€ cilat nuk jané té pérhapura dhe pjesa tjetér e veprimtaris€¢ sé
institucionit éshté né péputhje me bazén ligjore né fugi. U lané€ disa masa pér pérmirésimin e
veprimtarisé€ té cilat ne i pranuam dhe kemi hartuar planin e zbatimit. Kemi filluar nga puna sipas
drejtorive pérkatése pér zbatimin e rekomandimeve. Pér mé shumé informacion Raporti KLSH-sé
éshté i publikuar né fagen zyrtare.
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Erald Cepele- Miré do ishhté té na ishté véné i gjithé materiali né dispozicion.

Ernesta Hamiti- Eshté n€ fagen zyrtare tek KLSH.

Erald Cepele- Uné kam njé pyetjé mé kéto teté masat disiplinore. Pér ¢faré jané konkretisht?
Ernesta Hamiti- Masat disiplinore lidhen me lejet e ndértimit dhe specifikimet teknike té€ procedurat
e prokurimit publik.

Armand Ahmetaj- Pyetje tjetér. Nése nuk keni /g]  tjetér e dekl' mbledhjen t€ mbyllur.
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